



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2017 г.

№ 562-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.07.2016 № 357-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Порядок организации регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 27.07.2016 № 357-П «Об утверждении Порядка организации регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункты 6-8 изложить в следующей редакции:

«6. Исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным на осуществление регионального государственного надзора, является Правительство Ульяновской области.

7. Органом, осуществляющим региональный государственный надзор, является управление по вопросам общественной безопасности администрации Губернатора Ульяновской области.

8. Должностными лицами, уполномоченными осуществлять региональный государственный надзор, являются лица, замещающие должности государственной гражданской службы Ульяновской области в департаменте по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и по обеспечению деятельности антинаркотической комиссии в Ульяновской области управления по вопросам общественной безопасности администрации Губернатора Ульяновской области (далее – должностные лица, департамент соответственно).»;

2) в пункте 9:

а) в абзаце первом слова «Государственные инспекторы» заменить словами «Должностные лица»;

б) в подпункте 4 слова «и жалоб» заменить словами «(в том числе жалоб)»;

3) в пункте 10:

а) в абзаце первом слова «Государственные инспекторы» заменить словами «Должностные лица»;

б) в подпункте 1 слова «или приказа руководителя (заместителя руководителя) Инспекции» заменить словами «Правительства Ульяновской области»;

4) в пункте 11 слова «структурного подразделения Инспекции» заменить словом «департамента»;

5) в пункте 12 слова «Государственные инспекторы» заменить словами «Должностные лица»;

6) в пункте 13 слова «государственных инспекторов» заменить словами «должностных лиц».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин